



Dantra A/S

Grundlagt 1920

DANTRA A/S

VEJLEVEJ 7, HJØLLUND, 7362 HAMPEN

ÅRSRAPPORT

1. JULI 2021 - 30. JUNI 2022

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 13. oktober 2022**

Carsten Schøler Lass

CVR-NR. 27 07 05 15

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-22

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Dantra A/S Vejlevej 7 Hjøllund 7362 Hampen
	CVR-nr.: 27 07 05 15 Stiftet: 14. juni 1983 Kommune: Silkeborg Regnskabsår: 1. juli 2021 - 30. juni 2022
Bestyrelse	Orla Madsen, formand Helge Bruno Jensen Carsten Schøler Lass Kenneth Jensen
Direktion	Marc Ahrenfeldt Jeel Lone Kjær
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Papirfabrikken 34 8600 Silkeborg
Pengeinstitut	Danske Bank A/S Dalgasgade 27 7400 Herning
Advokat	Njord Law Firm Godthåbsvej 4 8600 Silkeborg
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 13. oktober 2022 på selskabets adresse.

HOVED- OG NØGLETAL

	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	2019/20 tkr.	2018/19 tkr.	2017/18 tkr.
Resultatopgørelse					
Resultat af primær drift.....	6.321	8.157	7.896	7.062	6.936
Finansielle poster, netto.....	328	-440	-388	-557	-678
Årets resultat.....	5.743	6.513	6.414	5.519	5.273
Balance					
Balancesum.....	149.321	145.709	148.904	139.835	125.964
Egenkapital.....	55.563	53.517	47.012	40.689	35.284
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-5.165	-5.895	-16.647	-29.855	-16.418
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	37,2	36,7	31,6	29,1	28,0
Egenkapitalforrentning.....	10,5	13,0	14,6	14,5	15,8

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er tanktransport i både ind- og udland samt besiddelse af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et overskud på 7.274 tkr. før skat og et resultat efter skat på 5.743 tkr. Selskabet har i årets løb været udfordret på leverancer af materiel, hvilket har medført en række større uforudsete omkostninger ligesom der er foretaget betydelige investeringer i organisationsudvikling.

Selskabets egenkapital udgør ved regnskabsårets afslutning 55.563 tkr., svarende til en soliditetsgrad på 37,2%. Selskabet har et tilfredsstillende likviditetsberedskab.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabet har som forventet haft en positiv udvikling. Der har været øget aktivitet i basisforretningen og årets resultat anses, som det fremgår, som tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Miljøforhold

Selskabets ledelse har løbende stort fokus på at minimere virksomhedens miljøpåvirkning. Det gælder både ved fokusering på reduktion af energiforbruget på virksomhedens lokationer, herunder vaskehal, samt at vognparken udskiftes løbende med fokus på at anvende de nyeste EURO-normer samt teknologier for herved at minimere brændstofforbruget og CO2 udledningen. Selskabet forventer desuden fortsat at investere i og udvikle uddannelsen af chauffører via selskabets "Masterdriver-koncept", hvor miljørigtig og brændstofbesparende kørsel indgår som væsentlige uddannelsesområder.

I kraft af selskabets miljøcertificering efter ISO14001 standarden er løbende fokus på bæredygtig udvikling og energioptimering en integreret del af selskabets daglige rutiner, hvilket også afspejles i de krav selskabet stiller til sine samarbejdspartnere og leverandører.

Ydermere har ledelsen iværksat tiltag for udarbejdelse af en grøn forretningsplan.

Alle ansatte, der håndterer farligt gods, modtager ligeledes løbende den fornødne efteruddannelse for at minimere risikoen for miljøulykker.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen ser, på trods af en hård konkurrence på både det danske og internationale marked, og eventuelle markedsmæssige usikkerheder positivt på fremtiden. Ledelsen forventer et positivt resultat i det kommende regnskabsår.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	35.362.359	36.554.349
Administrationsomkostninger.....	1	-29.040.952	-28.397.579
DRIFTSRESULTAT		6.321.407	8.156.770
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		624.448	531.472
Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer.....		441.307	405.372
Finansielle indtægter.....	2	1.022.325	706.756
Finansielle omkostninger.....	3	-1.135.793	-1.552.610
RESULTAT FØR SKAT		7.273.694	8.247.760
Skat af årets resultat.....	4	-1.530.237	-1.734.549
ÅRETS RESULTAT	5	5.743.457	6.513.211

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Goodwill.....		563.297	716.924
Immaterielle anlægsaktiver.....	6	563.297	716.924
Grunde og bygninger.....		1.384.921	1.497.382
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		58.331.120	66.050.913
Indretning af lejede lokaler.....		1.408.794	1.732.566
Materielle anlægsaktiver.....	7	61.124.835	69.280.861
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		5.703.351	5.259.507
Andre værdipapirer.....		1.348.297	1.277.764
Finansielle anlægsaktiver.....	8	7.051.648	6.537.271
ANLÆGSAKTIVER.....		68.739.780	76.535.056
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.770.358	1.807.156
Varebeholdninger.....		1.770.358	1.807.156
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		30.400.237	25.264.093
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		34.711.600	27.825.845
Andre tilgodehavender.....		8.136.020	6.076.216
Tilgodehavender.....	9	73.247.857	59.166.154
Likvide beholdninger.....		5.563.319	8.201.013
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		80.581.534	69.174.323
AKTIVER.....		149.321.314	145.709.379

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Aktiekapital.....	10	30.000.000	30.000.000
Udlån og sikkerhedsstillelse.....		16.000.000	11.250.000
Overført overskud.....		4.000.000	8.750.000
Forslag til udbytte.....		5.562.852	3.517.129
EGENKAPITAL.....		55.562.852	53.517.129
Hensættelse til udskudt skat.....	11	2.130.000	2.671.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		2.130.000	2.671.000
Leasingforpligtelser.....		38.720.950	45.949.497
Selskabsskat.....		1.984.220	1.813.815
Feriepengeindfrysning.....		3.158.920	3.052.002
Langfristede gældsforpligtelser.....	12	43.864.090	50.815.314
Gæld til pengeinstitutter.....		2.015.297	0
Leasingforpligtelser.....		11.730.568	7.232.581
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		19.724.338	16.485.424
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		6.795.916	2.978.476
Anden gæld.....		7.498.253	12.009.455
Kortfristede gældsforpligtelser.....		47.764.372	38.705.936
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		91.628.462	89.521.250
PASSIVER.....		149.321.314	145.709.379
Eventualposter mv.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter	15		
Koncernregnskab	16		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Udlån og sikkerheds- stillelse	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2021.....	30.000.000	11.250.000	8.749.999	3.517.129	53.517.128
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.			180.605	5.562.852	5.743.457
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-3.517.129	-3.517.129
Andre lovpligtige bindinger					
Valutakursreguleringer.....			-180.604		-180.604
Udlån og sikkerhedsstillelser.....		4.750.000			4.750.000
Overførsler					
Tilladt udligning.....			-4.750.000		-4.750.000
Egenkapital 30. juni 2022.....	30.000.000	16.000.000	4.000.000	5.562.852	55.562.852

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Årets resultat.....	5.743.457	6.513.211
Årets afskrivninger tilbageført.....	9.009.737	10.393.894
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-223.418	-603.882
Resultat af dattervirksomheder.....	-624.448	-531.472
Regulering af andre finansielle indtægter.....	-70.533	-75.287
Skat af årets resultat tilbageført.....	1.530.237	1.734.549
Øvrige reguleringer.....	-87.017	0
Betalt selskabsskat.....	-1.813.815	-2.159.155
Ændring i varebeholdninger.....	36.798	-107.542
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-14.081.703	-5.768.599
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	2.545.151	4.154.977
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	1.964.446	13.550.694
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-5.164.815	-5.895.283
Salg af materielle anlægsaktiver.....	4.688.149	9.061.743
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-476.666	3.166.460
Provenu ved langfristet låneoptagelse.....	7.222.679	3.957.595
Afdrag på lån.....	-9.953.239	-16.677.026
Andre ændringer i langfristet gæld.....	106.918	-1.631.030
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-3.517.129	-100.000
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-6.140.771	-14.450.461
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-4.652.991	2.266.693
Likvider 1. juli.....	8.201.013	5.934.320
LIKVIDER 30. JUNI.....	3.548.022	8.201.013
Likvider 30. juni specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	5.563.319	8.201.013
Kassekredit.....	-2.015.297	0
LIKVIDER.....	3.548.022	8.201.013

NOTER

	2021/22 kr.	2020/21 kr.	Note
Medarbejderforhold			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	77	83	
Løn og gager.....	42.804.409	42.851.028	
Pensioner.....	5.987.107	5.776.127	
Andre omkostninger til social sikring.....	1.505.096	1.447.999	
	50.296.612	50.075.154	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	4.507.856	4.903.165	
	4.507.856	4.903.165	
Finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	970.598	681.937	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	51.727	24.819	
	1.022.325	706.756	
Finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	207.764	230.430	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	928.029	1.322.180	
	1.135.793	1.552.610	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	2.071.237	1.891.549	
Regulering af udskudt skat.....	-541.000	-157.000	
	1.530.237	1.734.549	
Forslag til resultatdisponering			5
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	5.562.852	3.517.129	
Overført resultat.....	180.605	2.996.082	
	5.743.457	6.513.211	
Immaterielle anlægsaktiver			6
		Goodwill	
Kostpris 1. juli 2021.....		1.517.300	
Kostpris 30. juni 2022.....		1.517.300	
Afskrivninger 1. juli 2021.....		800.376	
Årets afskrivninger		153.627	
Afskrivninger 30. juni 2022.....		954.003	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022.....		563.297	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			7
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. juli 2021.....	2.423.620	122.348.401	3.820.118
Tilgang.....	0	5.069.319	95.496
Afgang.....	0	-14.405.550	-45.450
Kostpris 30. juni 2022.....	2.423.620	113.012.170	3.870.164
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021.....	926.238	56.297.488	2.087.552
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-9.973.070	-13.199
Årets afskrivninger	112.461	8.356.632	387.017
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022.....	1.038.699	54.681.050	2.461.370
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022.....	1.384.921	58.331.120	1.408.794
Finansielle leasingaktiver.....		51.192.713	
Finansielle anlægsaktiver			8
		Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre værdipapirer
Kostpris 1. juli 2021.....		10.943.649	491.464
Kostpris 30. juni 2022.....		10.943.649	491.464
Værdireguleringer 1. juli 2021.....		-5.340.143	786.300
Årets værdireguleringer		486.845	70.533
Værdireguleringer 30. juni 2022.....		-4.853.298	856.833
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 1. juli 2021....		344.000	0
Afskrivning på koncerngoodwill.....		43.000	0
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 30. juni 2022.....		387.000	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022.....		5.703.351	1.348.297
Kapitalandele i dattervirksomheder			
Navn og hjemsted			Ejerandel
DT Transport Baltic UAB, Lithaun.....			100 %
Dantra AB, Sverige.....			100 %
Tilgodehavender			9
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder på samlet 34.712 tkr. udgør 16.000 tkr. lovlig selvfianciering ydet til moderselskabet.			

NOTER

Note

Eventualposter mv.

13

Selskabet har indgået kontrakt om leje af lokalerne beliggende i Hjøllund. Lejer kan opsige lejemålet med 12 måneders varsel. Udlejer kan opsige lejemålet med 12 måneders varsel, dog tidligst med fraflytning den 30. juni 2031. Den årlige leje udgør 660 tkr. ekskl. moms.

Selskabet har indgået kontrakt om leje af lokalerne beliggende i Padborg. Lejemålet er uopsigeligt i perioden frem til den 1. februar 2032. Den årlige leje udgør 202 tkr. ekskl. moms.

Selskabet har indgået kontrakt om leje af lokalerne beliggende i Køge. Lejemålet er uopsigeligt i perioden frem til den 1. november 2027. Den årlige leje udgør 492 tkr. ekskl. moms og den samlede huslejeoplygtelse for lejemålet udgør 1.148 tkr.

For årene 2017-2027 er der indgået operationelle leasingaftaler vedrørende diverse driftsmidler. Den årlige leasingafgift udgør 11.942 tkr. og den samlede leasingforpligtelse udgør 30.366 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Kronhjort ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

14

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på 15.000 tkr.

Virksomhedspantet omfatter varebeholdninger, tilgodehavender fra salg samt immaterielle og materielle anlægsaktiver med en bogført værdi pr. 30. juni 2022 på i alt 42.666 tkr.

Selskabet kautionerer for alt bankmellemværende i dattervirksomheden Dantra AB.

Nærtstående parter

15

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Kenneth Jensen, Brejning Strand 1B, 7080 Børkop, der er hovedaktionær.

Kronhjort ApS, Vejlevej 7, 7362 Hampen, der er moderselskab.

Dantra Holding A/S, Vejlevej 7, 7362 Hampen, der er moderselskab.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

16

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Kronhjort ApS, Vejlevej 7, Hjøllund, 7362 Hampen, CVR-nummer 36 46 47 71.
